
1 
 

 
Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  

zahájeného dne 31. října 2019 v 18,00 hod. 
 
Přítomni:   Vladimír Korek, Pavel Havelka, Tomáš Jelínek, Josef David, Jan Šnábl, Jakub Buchta, 

Martin Chládek, Miroslav Svoboda, Karel Adámek 
        Počet: 9 
 
Omluveni: Václav Adámek, Vladimír Vališ  

Počet: 2 
 
Hosté:                
 
1. 
Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v budově základní školy 13. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového a 
přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů.  
Zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen, byl vyložen k nahlédnutí na úřední desce a nebyly proti 
němu podány námitky. 
Dále starosta uvedl, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno – vyvěšeno na úřední desce v termínu 
od 22. 10. 2019 doposud.  
 
2. 
Schválení programu 13. zasedání zastupitelstva 
Návrh programu, který byl zveřejněn 22. 10. 2019:  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo schvaluje program 13. zasedání: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 13. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatel   
4. Ekonomika 

a) Rozpočtové opatření č. 12.  
b) Plán inventarizace za rok 2019 
c) Zpráva z jednání finančního výboru   
d) Plán oprav a investic na rok 2020 
e) Rozpočty PO VKČOV a ZŠ a MŠ Višňové na rok 2020 

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
a) Provádění rozúčtování vody v DPS  
b) Hospodaření za III. čtvrtletí 

6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
a) Zpráva zřizovateli o výsledku VSK 

7. Smlouvy 
a) Smlouva o právu provést stavbu s JMK  
b) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s JMK  
c) Smlouva o zřízení služebnosti  

8. Nemovitosti 
a) Nákup pozemku  
b) Prodej části pozemku 1422/2 
c) Prodej části pozemků 172/148 a 172/149 
d) Žádost o koupi stavebního pozemku  

9. Stavební akce 
a) Višňové, hřbitov - chodníky, oprava kapličky a márnice 
b) Veřejně přístupný přístřešek na Staré hoře 
c) Oprava vodoteče 2019  
d) Chodník ke škole – II. etapa 



2 
 

e) Oprava mostku u č. p. 37 
f) Oprava a úprava zábradlí na tribuně fotbalového hřiště 
g) PD – chodník, dešťová kanalizace a místní komunikace v Nové ulici 

10. Žádosti, nabídky, informace 
a) Kočovné muzeum – nabídka pro X. ročník VKL 
b) Členství Znojmoregion 

 
Program byl doplněn o tyto body: 
4. Ekonomika 

f) Hospodaření městyse za III. čtvrtletí 2019   
6. ZŠ a MŠ Višňové, PO 

b) Žádost o povolení převodu finančních prostředků z fondu rezervního do fondu investičního  
c) Žádost o zařazení stavebních akcí do plánu oprav a investicí městyse Višňového na rok 

2020 
9. Stavební akce 
 g) Oprava rozvodu vodovodu, kanalizace, elektro a vnitřních konstrukcí školní kuchyně ZŠ a 
MŠ Višňové 
10. Žádosti, nabídky, informace 
 c) Stonožka  
            Pro 9, zdrželo se 0, proti 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
 
3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatel   
Ověřovateli zápisu jsou minimálně dva určení přítomní zastupitelé.  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje: 

- ověřovatele zápisu 13. zasedání: Martin Chládek, Karel Adámek.  
 

           Pro 9, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
4. 
Ekonomika 

a) Rozpočtové opatření  
Rozpočtové opatření č. 12/2019 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Rozpočtové opatření č. 12 za měsíc říjen 2019. 
Příloha č. 1.  
            Pro 9, zdrželo se 0, proti 0    

Usnesení bylo přijato. 
 
 

b) Plán inventur za rok 2019 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Plán inventur městyse Višňové na rok 2019.  
- Školení BOZP při provádění inventarizace.  

Příloha č. 2. 



3 
 

 
c) Zpráva finančního výboru  

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Závěry Zápisu z 5. zasedání finančního výboru městyse Višňové ze dne 31. 10. 2019. 
Příloha č. 3.  
 
 

d) Plán oprav a investic na rok 2020  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Plán oprav a investic pro rok 2020 v jeho fázi rozpracovanosti. 
Příloha č 4. 
  
 

e) Rozpočty PO VKČOV a ZŠ a MŠ Višňové na rok 2020 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí a bude řešit na příštím zasedání 

- Finanční plán na rok 2020 PO Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod Višňové. 
- Střednědobý výhled rozpočtu VKČOV na období 2021 – 2023.  
- Finanční plán na rok 2020 PO Základní škola a Mateřská škola Višňové, okres Znojmo.  
- Střednědobý výhled rozpočtu PO Základní škola a Mateřská škola Višňové, okrese Znojmo na 

období 2021 - 2022.  
Příloha č. 5. 
 
 

f) Hospodaření městyse za III. čtvrtletí 2019  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Hospodaření městyse Višňového za III. čtvrtletí roku 2019. 
Příloha č 6. 

 
 

5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňovém, PO 

a) Provádění rozúčtování vody v DPS 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Stanovisko, aby provádění rozúčtování vody v DPS Višňové č. p. 379 i nadále prováděla 
městysem zřízená příspěvková organizace Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v 
městysi Višňovém. 
           Pro 9, zdrželo se 0, proti 0    

Usnesení bylo přijato.  
 
 

b) Hospodaření VKČOV za III. čtvrtletí 2019  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Hospodaření VKČOV za III. čtvrtletí roku 2019. 
Příloha č. 7. 



4 
 

 
6. 
ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

a) Zpráva zřizovateli o výsledku VSK  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Zprávu zřizovateli o výsledku VSK provedenou Ing. Hutařem. 
Příloha č. 8. 
 
 

b) Žádost o povolení převodu finančních prostředků z fondu rezervního do fondu investičního 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Převod finančních prostředků z rezervního fondu č. 413 do fondu investičního č. 416, a to ve 
výši 259.000,-- Kč. 

Příloha č. 9. 
           Pro 9, zdrželo se 0, proti 0    

Usnesení bylo přijato.  
 
 

c) Žádost o zařazení stavebních akcí do plánu oprav a investicí městyse Višňového na rok 
2020 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Žádost o zařazení stavebních akcí do plánu oprav a investicí městyse Višňového na rok 2020, 
a to rekonstrukci toalet ve 3. NP, rekonstrukci výdejny a školní jídelny v MŠ. 

Příloha č. 10. 
 
 
7. 
Smlouvy  

a) Smlouva o právu provést stavbu s JMK 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Smlouvu o právu provést stavbu s Jihomoravským krajem, IČ 70888337, na realizaci stavby 
„Višňové, chodník s dešťovou kanalizací – III. etapa“, jejímž investorem bude městys 
Višňové. 

Příloha č. 11.  
            Pro 9, zdrželo se 0, proti 0    

Usnesení bylo přijato. 
 
 

b) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s JMK 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s Jihomoravským krajem, a to na 
stavbu „Višňové, chodník s dešťovou kanalizací – III. etapa“, jejímž investorem bude městys 
Višňové. 

Příloha č. 12.  
           Pro 9, zdrželo se 0, proti 0    

Usnesení bylo přijato.  



5 
 

 
c) Smlouva o zřízení služebnosti  

Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, a to zřízení, provozování a udržování vedení 
elektrického vedení NN na pozemku p. č. 3311/1, a to v délce 5,65 m za cenu 2260,- Kč bez 
DPH (dle ceníku Směrnice ke zřizování služebnosti v městysi Višňovém) pro xxx a xxx, 
Višňové č. p. xx (oprávněný). 

- Veškeré náklady hradí oprávněný (služebnost, GP, správní poplatek). 
Příloha č. 13.  
            Pro 9, zdrželo se 0, proti 0    
Usnesení bylo přijato. 

 
 

8. 
Nemovitosti  

a) Nákup pozemku 2547/52  
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Nákup pozemku p. č. 2547/52 o výměře 4920 m2 ve vlastnictví xxx xxx, č. p. xx, 671 38 
Višňové, a to za cenu 150,-- Kč/m2. Celková kupní cena činí 738.000,-- Kč (sedm set třicet 
osm tisíc). 
Náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující. 

Příloha č. 14. 
           Pro 9, zdrželo se 0, proti 0    

Usnesení bylo přijato.  
 
 

b) Prodej části pozemku 1422/2 
- Bude řešeno na příštích zasedáních po předložení geometrického plánu.  

 
c) Prodej části pozemků 172/148 a 172/149 
- Bude řešeno na příštích zasedáních po předložení geometrického plánu.  

 
 

d) Žádost o koupi stavebního pozemku  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  předloženou žádost o koupi stavebního pozemku v městysi Višňovém. 
Příloha č. 15. 

 
 

9. 
Stavební akce  

a) Višňové, hřbitov - chodníky, oprava kapličky a márnice 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informace o provedené a dokončené realizaci stavby. 
 
 

b) Veřejně přístupný přístřešek na Staré hoře  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informace o provedené a dokončené realizaci stavby. 
 



6 
 

c) Oprava vodoteče 2019  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- vzalo na vědomí výsledek výběrového řízení ze dne 30. 10. 2019 a akceptuje doporučení 
komise o pořadí nabídek zapsané v Protokolu z posouzení a hodnocení nabídek pro stavební akci 
„Oprava vodoteče Višňového potoka 2019“, a rozhodlo o nejvhodnější nabídce v souladu 
s doporučením přidělení zakázky uchazeči VALDASTAV s.r.o. Tulešice 4, 671 73, IČ 29291054. 
Vítězná cena včetně DPH činí 451.163,67 Kč.  
Příloha č. 16.  
            Pro 9, zdrželo se 0, proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
 

d) Chodník ke škole – II. etapa 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- vzalo na vědomí výsledek výběrového řízení ze dne 9. 7. 2019 a akceptuje doporučení komise 
o pořadí nabídek zapsané v Protokolu z posouzení a hodnocení nabídek pro stavební akci „Chodník ke 
škole – II. etapa, Višňové“, a rozhodlo o nejvhodnější nabídce v souladu s doporučením přidělení 
zakázky uchazeči Jakub Hůrek Ratišovice 42, 671 40 Běhařovice, IČ 88029751. Vítězná cena činí 
259.915,00 Kč. Není plátce DPH.  
Příloha č. 17.  
            Pro 9, zdrželo se 0, proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
 

e) Oprava mostku u č.p. 37  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informace o technologii a zahájení opravy dnem 4. 11. 2019 firmou VALDASTAV s.r.o. 
Tulešice, IČ: 29291054, za cenu 41.308,41 bez DPH.  
Příloha č. 18. 

 
 
f) Oprava a úprava zábradlí na tribuně fotbalového hřiště  

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informace o dokončené realizaci zakázky - stavby.  
 
 
g) PD – chodník, dešťová kanalizace a místní komunikace v Nové ulici 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informace o probíhající přípravě pro zadání PD. Informace z jednání se zástupcem společnosti 
E. ON – ve věci budoucnosti řešení elektrického vedení v dané ulici. 

 
 



7 
 

h) Oprava rozvodu vodovodu, kanalizace, elektro a vnitřních konstrukcí školní kuchyně ZŠ a MŠ 
Višňové 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřený dne 1. 7. 2019 s firmou K.S.H. group s.r.o., IČ 
28272595, na dílo „Oprava rozvodu vodovodu, kanalizace, elektro a vnitřních konstrukcí 
školní kuchyně ZŠ a MŠ Višňové“, kterým se na základě provedených víceprací, méněprací a 
změn v elektrické instalaci navyšuje cena díla, a to o částku: 156.854,-- Kč včetně DPH. 

Příloha č. 19.  
                                                                                             Pro 9, zdrželo se 0, proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
 
11. 
Žádosti, nabídky, informace 

a) Kočovné muzeum – nabídka pro X. ročník VKL  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Programovou nabídku Kočovného muzea Plzeň na Višňovské kulturní léto 2020. 
Příloha č. 20.  

 
b) Členství ZnojmoRegion  

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Informaci o podmínkách, činnosti a výhodách vstupu městyse Višňového do spolku 
ZnojmoRegion, z. s. 

 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí o možnosti členství: 

- Členství ve spolku ZnojmoRegion, z. s.   
Příloha č. 21. 

             
c) Žádost společnosti Stonožka  

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Žádost o podporu společnosti Stonožka  
Příloha č. 22. 
 

 
V 19.25 hod. starosta 13. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 31. října 2019  
Zapsal: Pavel Havelka 
   
                                       Starosta Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
 
Karel Adámek – v. r. 
Martin Chládek – v. r. 
 
Vyvěšeno na fyzické a elektronické úřední desce dne: 6. 11. 2019 
Sňato z fyzické i elektronické úřední desky dne: 
 


